
WIEŚĆ NIESIE... 

 
Kochani, na kilka dni przed świętami pragniemy przekazać parę wiadomości. 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczniom za udział we wszelkich konkursach i 

akcjach, szczególnie tych świątecznych, za słodycze dla dzieci z Domów 

Dziecka. Dziewczynki z naszej szkoły brały udział w II Międzyszkolnym 

Konkursie Kolęd i Pastorałek, który odbył się w SP 14 w Toruniu. Maja 

Czepczyńska zajęła I miejsce, Iza Łacheta III miejsce. Wielkie brawa! 14 

grudnia dziewczynki ze szkolnego zespołu muzycznego – Iza Łacheta, Maja 

Czepczyńska, Natalia Kroskowska i Klara Popielarska wystąpiły w centrum 

handlowym Plaza, gdzie zaśpiewały na dużej scenie wiele pięknych 

pastorałek, za które otrzymały owacje na stojąco! Gratulujemy! W szkole 

pojawił się orszak świętego Mikołaja. Odwiedził wszystkie klasy. Wynika z 

tego, że cały rok byliście grzeczni! Przed świętami zaplanowano w szkole 

spotkania wigilijne, jasełka i koncert kolęd, które wprowadzą nas w 

świąteczny nastrój. 

W styczniu: 

- próbny sprawdzian klas VI, 

- wystawa „Inspiracje z mistrzami”, 

- Mały sprawdzian szóstoklasisty dla klas V (przygotują go nauczyciele 

j.angielskiego), 

- dyskoteka karnawałowa, 

-międzynarodowy konkurs matematyczny ,,Pangea’’. 

Zapraszamy do udziału. 

WSZYSTKIM UCZNIOM, NAUCZYCIELOM, PRACOWNIKOM 

SZKOŁY, RODZICOM  ŻYCZYMY BŁOGOSŁAWIONYCH, 

RODZINNYCH, RADOSNYCH, ZDROWYCH ŚWIĄT BOŻEGO 

NARODZENIA. 
  Samorząd Uczniowski 
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STRAŻNIK MIEJSKI TWOIM PRZYJACIELEM! 

 
    11 grudnia w ramach kolejnej akcji profilaktycznej przedstawiciele Straży 

Miejskiej odbyli spotkania z uczniami naszej szkoły. Udało nam się namówi 

 panią strażnik, Beatę Coghen, pracownika zespołu do spraw profilaktyki i 

komunikacji społecznej na rozmowę. 

- Z jakimi problemami dzieci mogą zgłasza 

 się po pomoc do Straży Miejskiej? 

-Strażnik Miejski jest Twoim przyjacielem! Możesz się do niego zwrócić, 

kiedy potrzebujesz pomocy, bo ktoś Ci dokucza, np. masz szkolnego 

dręczyciela, kiedy nie radzisz sobie z agresją przez Internet, kiedy jedziesz do 

innego miasta, na przykład na wakacje. Jak się zachować 

 w trudnych sytuacjach, do kogo się zwrócić, Strażnik podpowie Tobie! 

- Jakich rad przed świętami udzieliłaby Pani dzieciom? 

- Na zakupach nie rozmawiajcie z nieznajomymi, nie przyjmujcie od osób 

obcych prezentów, nie wsiadajcie do obcych pojazdów, nie otwierajcie drzwi, 

jak jesteście sami w domu. Nie odpalajcie fajerwerków! Zawsze pamiętajcie o 

swoim bezpieczeństwie, idąc  do szkoły, sklepu czy na dodatkowe zajęcia - 

wszyscy się spieszą i mało uważają. Są też kieszonkowy, którzy czyhają na 

nieuwagę. 

- Jakie momenty w Pani pracy są szczególnie satysfakcjonujące? 

- Lubię, kiedy dzieci są zadowolone  z tematu prowadzonych zajęć, stylu 

zajęć. 

- Czy Pani praca jest trudna? 

- Każda praca ma swoją specyfikę. Strażnik Miejski podejmuje  na co dzień 

szereg różnych działań niebezpiecznych, wszystko w zależności od tego, w 

jakim jest zespole czy też wydziale, ponieważ w Straży Miejskiej jest wiele 

grup. Jest grupa, która zajmuje się bezpieczeństwem w szkołach , w nocy 

pracuje grupa interwencyjna, jest też patrol eco, który czuwa nad porządkiem 

w mieście, dzielnicowi zajmują się porządkiem w dzielnicach. 

  
 

Redakcja gazetki 

 „Szkolne sprawki” 



  ŚWIATOWY DZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA 

 

Światowy Dzień Praw Człowieka obchodzony jest 10 grudnia. Poświęcony 

jest sprzymierzeńcom  praw człowieka, którzy bronią swoich praw i praw 

innych. Wkładają  w to wiele pracy i wysiłku. Często są za to niesłusznie 

oskarżani i prześladowani oraz  tracą przez to pracę, są niesłusznie więzieni. 

Dzień ten obchodzony jest  dlatego, żeby uczcić odwagę tych ludzi. Oto kilka 

przykładów praw człowieka:    

  

Każdy człowiek ma prawo do życia, wolności i bezpieczeństwa. 

 

Każdy człowiek ma prawo spokojnego gromadzenia i stowarzyszania się. 

Nikogo nie można zmuszać do należenia do jakiegoś stowarzyszenia. 

Każdy człowiek ma prawo do uczestniczenia w rządzeniu swym krajem 

bezpośrednio lub poprzez swobodnie wybranych przedstawicieli.  

Każdy człowiek ma prawo równego dostępu do służby publicznej w swym 

kraju.  

Dzieci też mają swoje prawa. Mają prawo do: wychowywania i dorastania w 

rodzinie, nauki, wypoczynku i rozrywki, ochrony zdrowia i opieki medycznej, 

rozwoju osobowości, dostępu do informacji, ochrony przed wyzywaniem i 

poniżającym traktowaniem, prywatności. 

 Jagoda G., Jagoda J 

 

 

 

 

POMYSŁ NA... 

 

       Bombkę ze styropianowej kuli i tasiemek 
Przygotuj: 

-styropianową kulę 

-srebrną taśmę lub sznurek (ok. 1,5 m na bombkę o średnicy 6 cm) 

-fioletową taśmę z cekinami (ok. 1m) 

-szpilki krawieckie z metalową główką 

-trzy fioletowe materiałowe różyczki 

-kawałek fioletowej tasiemki do zrobienia zawieszki 

-klej uniwersalny 

 

Wykonanie: 

Ozdabianie bombki zacznij od wierzchołka. W kulce zrób mały otworek i 

wprowadź do niego koniec srebrnej tasiemki (przed tym możesz posmarować 

go klejem.) Umocuj dodatkowo szpilką. Owijaj taśmą kulę i mocuj szpilkami 

co 1 cm. Gdy dojdziesz mnie więcej do połowy bombki, utnij taśmę  i umocuj 

ją szpilkami. Owiń bombkę kilka razy taśmą z cekinami (szpilki wbijaj do 

środeczków cekinów). W taki sam sposób udekoruj całą bombkę. Gdy 

skończysz, zrób z tasiemki zawieszkę, umocuj ją również za pomocą szpilki, a 

na koniec przyczep trzy materiałowe różyczki. 

 

Gdy pierwsza gwiazdka na niebie zabłyśnie, 

I mały Jezus urodzi się w stajence, 

Wszyscy na świecie radować się będę 

Przy wigilijnym stole. 

                             Wesołych Świąt!!! 
                                                                                     Ala, Weronika, Jagoda 

 

 

 

 



RECENZJA 

 
   Autorką książki „Moja najlepsza przyjaciółka i inni wrogowie” jest 

Catherine Wilkins. Opowiada ona o przyjaźni Jessicy i Natalie. Przyjaźń 

połączyła je od pierwszych dni w szkole. Trwała do czasu, kiedy do ich szkoły 

przyjechała  nowa uczennica Amelia. Pani przesadziła  Natalie do Amelii. 

Natalie zaprzyjaźnia się z Amelią i zaczyna ignorować Jessicę, ale Jessica ma 

plan. Dziewczyna  lubi rysować komiksy i dzięki temu zaprzyjaźnia się z 

Joshuą oraz z koleżankami z klasy. Natalie i Amelia zakładają tajną grupę 

BONK, raniąc przy tym Jessicę. Jessica przejmuje się tym, ale nie pokazuje 

tego. Bawi się  ze swoim bratem Ryanem w piratów. Tymczasem  mama i tata 

Jessicy wymyślają kampanię oszczędnościową. Jessica nie jest z tego 

zadowolona. Dziewczyna ma też siostrę Tammy, która jest ekologiem. Jeśli 

chcecie się dowiedzieć, na jaki pomysł wpadli rodzice głównej bohaterki oraz 

jak potoczą się losy przyjaźni dziewczynek, koniecznie musicie sięgnąć 

 po tę książkę. Książka jest  przeznaczona dla dziewczyn. Jest ona realistyczna. 

Książka potrafi rozśmieszyć, a jednocześnie wzruszyć. 

.   

                                                                                                                                           
Karolina, Zuzia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

NIE SZATA ZDOBI CZŁOWIEKA 
 

 

Z jednej strony mówi się, że nie szata zdobi człowieka, ale przecież od tego 

jak się ubieramy, bardzo wiele zależy. Wszystko zależy od tego, co chcemy 

osiągnąć. Czasem chcemy zniknąć w tłumie, wtedy staramy się ubrać tak jak 

reszta, żeby nie rzucać się w oczy, np. podczas odpytywania. Czasami mamy 

jednak ochotę zabłysnąć i wtedy bardziej wyzywający ubiór może pomóc. 

Sprawdzono doświadczalnie, że jeśli ktoś jest ubrany jak kloszard, nie 

wzbudza niczyjego zaufania, nie jest traktowany jak autorytet, ale też taki ktoś 

ma mniejsze szanse na uzyskanie pomocy. I na odwrót - chętniej zwracamy 

uwagę na kogoś, kto poważnie, elegancko wygląda, bo pewnie jest poważny i 

prawdopodobnie mówi ważne rzeczy. W szkole musimy zrezygnowa 

 z ubioru wyzywającego, bo wtedy zamiast do tablicy, możemy trafić do pani 

dyrektor. Szkoła to przecież nasze miejsce pracy, więc obowiązuje tu ubiór 

schludny, wygodny, niewyzywający. Bywają w szkole okazje, kiedy 

wyjątkowo możemy pozwolić sobie na znacznie więcej ekstrawagancji – 

dyskoteka, Pierwszy Dzień Wiosny czy inne szczególne dni, o których 

wszyscy trąbią naokoło – w gazetce, w ogłoszeniach rozwieszonych na 

korytarzach… Poza nimi trzymajmy się lepiej standardów. Długie kolczyki, 

trochę krótsza spódniczka są fajne na popołudnie ze znajomymi, wyjście do 

kina czy na spacer. Buty na obcasiku można mieć na wyjście, ale 

niekoniecznie do biegania po szkolnych korytarzach i schodach. W szkole 

musimy także dbać o nasze bezpieczeństwo. Długie kolczyki, duże pierścionki, 

mogą być przyczyną bolesnego urazu na WF-ie, na korytarzach. Warto także 

wspomnie, że odpowiedniego ubioru wymagają od nas różne okazje. 

Uroczystości szkolne zobowiązują nas do stroju galowego, wyjście do teatru, 

opery do stroju eleganckiego. Inaczej ubierzemy się na imieniny cioci, babci, 

inaczej na urodziny koleżanki. 



ŻARCIKI 

 

 
Przedszkolak pyta kolegę: 

– Co dostałeś na gwiazdkę? 

– Trąbkę. 

– Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty! 

– To super prezent! Dzięki niej zarabiam codziennie złotówkę! 

– W jaki sposób? 

– Tata mi daje, żebym przestał trąbić! 

 

W sklepie z wędlinami: 

- Poproszę szynkę... 

- Mam kroić w plastry? 

- No, niech pani kroi... 

Ekspedientka kroi, kroi i kroi. W pewnym momencie pyta: 

- Już? 

Klient popatrzył i kręci głową: 

- Nie. 

Ekspedientka dalej kroi. Wreszcie klient się odzywa: 

- O, o, ten plasterek poproszę!    
 Klaudia, Julia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

HOROSKOP 

  WODNIK ( 20.01. - 18.02.) 
 

PRZYJAŹŃ:  Zaprzyjaźnisz się z osobą , której imię zaczyna się na literę J. 

SZKOŁA:  Dostaniesz dobrą ocenę z klasówki  z matmy. 

UWAŻAJ:  Nie rzucaj w innych zbitymi kulkami śniegu, bo to się źle 

skończy. 

SZCZĘŚLIWE DNI: 22 grudnia, 18 stycznia. 

PORADA MIESIĄCA:  Noś czapkę, uchroni przed anginą. 

 

 

 

 

 

 

                    RYBY ( 19.02. - 20.03.) 
 

PRZYJAŹŃ:  W tym miesiącu znajdziesz swoją sympatię. 

SZKOŁA:  Dostaniesz piątkę z religii. 

UWAŻAJ:  Ucz się dużo. Nikt nie wie, kiedy będzie kartkówka. 

SZCZĘŚLIWE DNI:  4 stycznia, 30 lutego. 

PORADA MIESIĄCA:  Ubieraj się ciepło. 
                                                                                                 Joachim , Jan 

 

 

 

 

 



KRZYŻÓWKA 
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1. Biały na stole w czasie Wigilii. 

2. Dzielimy się nim i składamy sobie życzenia. 

3. Położono w nim małego Jezuska. 

4. Gwiazda, która według Biblii doprowadziła Mędrców do Jezusa.  

5. Miasto przedstawiane jako miejsce dorastania Jezusa. 

6. Anioł zawiadomił ich o narodzinach Pana. 

7. Jest na każdym stole świątecznym. 

8. Śpiewana przy wigilijnym stole. 

9. Święty Mikołaj ma je przy swoich saniach. 

10. Opiekował się Maryją. 

11. Anioł, który przybył do Maryi.  

12.  Przypomina o nędznych warunkach, w jakich narodził się Jezus. 

13. Drzewko, które przystrajamy w Wigilię. 

14. Narodził się tam Jezus. 



 


